

Wiadomości

Wtorek, 8 listopada 2016

Innowacje pedagogiczne w SP 4 w Wieliczce

„Czytaj - zostań człowiekiem z bogatą wyobraźnią!”

Projekt przeznaczony jest dla uczniów klasy 5a,c naszej szkoły. Jego głównym założeniem jest popularyzowanie czytelnictwa, promocja książek. Podjęte działania mają na celu wdrożenie dzieci do częstych kontaktów z książką i namówienie ich do samodzielnego, częstego czytania. Dzięki realizacji różnorodnych działań takich jak: multimedialne lekcje języka polskiego poświęcone książce i czytelnictwu, zajęcia biblioteczne, organizacja kącika książki, przeprowadzenie szkolnego konkursu pięknego czytania, tworzenie uczniowskich recenzji, prezentacji multimedialnych dotyczących ciekawych powieści itp. wykazemy, że czytanie może być fascynujące i potrzebne gdyż kształtuje wewnętrzny świat dziecka, rozbudza tak potrzebną wszędzie wyobraźnię, a odpowiednio dobrana literatura pomaga budować system wartości i wskazuje życiowe priorytety oraz rozwiązywać różne emocjonalne problemy, napięcia.

„Poznaję piękno ojczystego kraju, aktywnie uczestniczę w odkrywaniu dziedzictwa kulturowo - przyrodniczego!”

Projekt przeznaczony jest dla uczniów klasy 5a naszej szkoły. Jego głównym założeniem jest popularyzowanie dziedzictwa kulturowego naszego kraju oraz wdrażanie dzieci do aktywnego zwiedzania atrakcji krajobrazowych, przyrodniczych. Dzięki realizacji różnorodnych działań wykazemy, że poznawanie zabytków przyrody, architektury, kultury jest wielką przyjemnością, a zajęcia warsztatowe poświęcone przygotowaniu poszczególnych punktów projektu będą nie tylko uczyć, ale także bawić „młodych odkrywców” Polski. W trosce o poprawę jakości spędzania wolnego czasu przez uczniów oraz o aktywną postawę otwartości i ciekawość otaczającego nas świata podejmujemy czynności mające na celu popularyzację „zwiedzania ukierunkowanego” na dziedzictwo narodowe. Głównymi celami projektu jest promocja miejsc, placówek narodowo - kulturalnych (muzea, parki narodowe itp.) jako przestrzeni przyjaznej uczniom i dorosłym oraz zwiększenie roli wycieczek szkolnych, wyjazdów, w kształceniu, wychowaniu i rozwijaniu zainteresowań dzieci.

„Chcę z Tobą rozmawiać i uczyć się”.

Jej wprowadzenie ma na celu umożliwienie chłopcu (uczniowi klasy 2 naszej szkoły) kontaktu z rówieśnikami i nauczycielami oraz danie możliwości werbalizowania posiadanej wiedzy i potrzeb. Ponadto podczas innowacji udoskonalane będą umiejętności komunikacyjne i społeczne ucznia. W codziennej pracy wykorzystywany będzie program do komunikacji alternatywnej i wspomagającej- Mówik, który jest niejako protezą mowy chłopca i umożliwia mu kontakt z nauczycielami, kolegami i koleżankami. Dzięki programowi możliwa będzie także weryfikacja posiadanej wiedzy oraz przekazywanie nowych informacji związanych z życiem szkoły, sprawami dnia codziennego. Najistotniejszym elementem jest jednak budowanie niezależności i tożsamości ucznia z poważnymi problemami komunikacyjnymi.

Innowacja obejmować będzie zajęcia edukacji wczesnoszkolnej, edukacji przez szachy oraz zajęcia pozalekcyjne, w których bierze udział uczeń.